
                               令和 2 年 3 月 18 日 

                              学校法人郁文館夢学園  

理事長 渡邉 美樹 

 

保護者各位 

 

     「終業式映像のデジタル配信と図書館の限定貸出開館のお知らせ」 

 

日頃より、本学園の教育活動にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

また、コロナウィルス感染拡大防止の為の学校対応に多大なご協力を頂いておりますこと、

心より感謝を申し上げます。 

 

さて本日、生徒と担任との連絡ツールでありますグーグルクラスルームに、各学年の終業

日を迎えるにあたってのメッセージを配信いたしました。第一部は各学年の担任陣より、第

二部は私が本来、終業式で直接伝えようと考えていた内容を映像にまとめ、今回はデジタル

終業式という形をとらせていただきましたことご報告いたします。 

 

私からのメッセージの中では、起こるべきことには全て意味があると考え、「時間を有効に

使い、この状況だからこそ出来ることを各自が考える」よう話をいたしました。その中でも

特に読書を推奨しております。 

しかしながら、公設図書館の多くも閉館している状況のため、この度期間限定ではあります

が、希望生徒を対象に下記日程で学校図書館の開館および図書貸し出しを行うことを決定

いたしました。 

 

■特別開館日程 

 3 月 23 日（月）、24 日（火）、26 日（木） 12：00～15：00 

 ※ご家庭での検温、およびマスク着用・入り口での消毒などにご協力をお願いします 

 ※1 回の入館人数を制限させていただきます。定員を超える場合は学食で待機となります 

 ※館内スペースおよび校内に貸し出し目的以外で滞在することはできません 

  

生徒にもクラスルームを通して、担任より連絡をいたします。感染拡大を防止する中での限

定的な取り組みになりますことご理解をお願いいたします。 

 

なお次年度の学校運営および行事予定などに関しては、27 日もしくは 28 日に保護者の皆

様へご連絡する予定で協議・準備を進めておりますことも併せてご報告申し上げます。 

 

保護者の皆様におかれましては、引き続き学校の非常時対応にご理解とご協力を賜ります

ようお願いいたします。 

 

                                    以上 


